
 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Решение по делу № 06-233/17т 
о согласовании возможности заключения
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

 31 марта 2017 года                                                                                                     г. Якутск 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по контролю закупок (далее также – Комиссия Якутского УФАС России), в
составе:
<…> – руководителя Якутского УФАС России, председателя Комиссии Якутского
УФАС России;
<…> – заместителя начальника отдела контроля закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), заместителя председателя
Комиссии;
<…> – старшего государственного инспектора отдела контроля закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
члена Комиссии Якутского УФАС России;
<…> – старшего государственного инспектора отдела контроля закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
члена Комиссии Якутского УФАС России;
<…> – старшего государственного инспектора отдела контроля Якутского УФАС
России, член Комиссии Якутского УФАС России;
<…> - государственного инспектора отдела контроля Якутского УФАС России, член
Комиссии Якутского УФАС России; 
при участии
от заказчика Федерального казенного учреждения «Управление автомобильной
дороги общего пользования федерального значения «Вилюй» Федерального
дорожного агентства» (далее также – ФКУ Упрдор «Вилюй», заявитель, заказчик):
не явились, о времени и месте рассмотрения дела уведомлены надлежащим
образом,
рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения «Управление
автомобильной дороги общего пользования федерального значения «Вилюй»
Федерального дорожного агентства (далее также – ФКУ Упрдор «Вилюй»,
заявитель, заказчик) (исх. № 493/06 от 16.03.2017 года, вх. № 2438 от 20.03.2017 года)
о возможности согласования заключения контракта на оказание услуг по
осуществлению строительного контроля по объекту: Капитальный ремонт
искусственного сооружения «Водопропускная труба на км 1280+190
автомобильной дороги А-331 «Вилюй» Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск в
Республике Саха(Якутия)» (извещение № 0316100000617000015) с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ООО «СтКГрупп» в соответствии с
пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее также – Закон о контрактной
системе),

установила:

15 февраля 2017 года заказчиком на официальном сайте единой информационной



системы www.zakupki.gov.ru опубликовано извещение № 0316100000617000015 о
проведении открытого конкурса на оказание услуг по осуществлению
строительного контроля по объекту: Капитальный ремонт искусственного
сооружения «Водопропускная труба на км 1280+190 автомобильной дороги А-331
«Вилюй» Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск в Республике Саха(Якутия)», а также
конкурсная документация.
20 февраля 2017 года заказчиком внесены изменения в извещение о проведении
открытого конкурса, конкурсную документацию.
Начальная (максимальная) цена контракта — 553 500,00 рублей.
Дата и время окончания подачи заявок — 10.03.2017 года 10:00. 
Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе — 16.03.2017 года.
Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками № ПВК 1 от 10.03.2017 года по
окончанию срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе поступила одна
заявка.
16 марта 2017 года проведена процедура рассмотрения единственной заявки на
участие в открытом конкурсе, о чем составлен протокол № ПРЕ1. 
Согласно указанному протоколу, конкурсной комиссией заявка единственного
участника закупки ООО «СтКГрупп» признана соответствующей требованиям
конкурсной документации. Открытый конкурс признан не состоявшимся.
Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55 Закона о контрактной системе заказчик заключает контракт
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с
пунктом 25 части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона в случаях, если
конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным частью 13
статьи 51 настоящего Федерального закона в связи с тем, что по окончании срока
подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка, при этом такая
заявка признана соответствующей требованиям настоящего Федерального
закона и конкурсной документации.
На основании п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе ФКУ Упрдор «Вилюй»
просит согласовать возможность заключения контракта на оказание услуг по
осуществлению строительного контроля по объекту: Капитальный ремонт
искусственного сооружения «Водопропускная труба на км 1280+190
автомобильной дороги А-331 «Вилюй» Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск в
Республике Саха(Якутия)» с единственным поставщиком (исполнителем,
подрядчиком) ООО «СтКГрупп», изъявившим согласие на заключение контракта, в
связи с признанием открытого конкурса несостоявшимся.
К обращению ФКУ Упрдор «Вилюй» приложены документы и сведения,
свидетельствующие о соответствии участника ООО «СтКГрупп» требованиям
Закона о контрактной системе, извещению о проведении открытого конкурса,
конкурсной документации, а также заявка на участие в открытом конкурсе,
содержащая согласие  ООО «СтКГрупп» заключить контракт на оказание услуг по
осуществлению строительного контроля по объекту: Капитальный ремонт
искусственного сооружения «Водопропускная труба на км 1280+190
автомобильной дороги А-331 «Вилюй» Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск в
Республике Саха(Якутия)» на условиях, предусмотренных проектом контракта, по
цене 553 500,00 рублей. 
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
сообщает о возможности заключения контракта при условии, что контракт будет
заключен на условиях, предусмотренных конкурсной документацией, и цена
контракта не будет превышать начальную (максимальную) цену, установленную в
конкурсной документации.
На основании изложенного, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 55, п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о



контрактной системе, п. 8 Порядка согласования заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
31.03.2015 № 189, Комиссия Якутского УФАС России

решила:

Согласовать ФКУ Упрдор «Вилюй» заключение контракта на оказание услуг по
осуществлению строительного контроля по объекту: Капитальный ремонт
искусственного сооружения «Водопропускная труба на км 1280+190
автомобильной дороги А-331 «Вилюй» Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск в
Республике Саха(Якутия)» (извещение № 0316100000617000015) по цене, не
превышающей начальную (максимальную) цену контракта, с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ООО «СтКГрупп».

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 
          Председатель комиссии                                                        <…>

          Заместитель председателя комиссии                                                               <…>
                                                                     
           Члены комиссии:                                                            <…>
                   
                                                                                                                                   <…>
                                                                                                                                        
                                                                                                                <…>
<…>


